
OBSAH

se oa c. ö/ö usi predpisy zvý razněnými v obsahu lučně.

kapitola I - CESTOVNÍ NÁHRADY

Zákon ŕ W/?nAA

7
Zákon ŕ

18
Nařízení vlády č. 372/2004 Sb.,
o poskytování náhrad některých výdaju státním zástupcům přiděleným k výkonu funkce

24
Nařízení vlády č. 62/1994 Sb.,
o poskytováni náhrad některých výd^ů zaměstnancům rozpočtových a příspěvkových organizací 

Vyhláška ě. 392/2012 Sb.,
o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2013........................................37
Vyhláška č. 472/2012 Sb.,
o zrněné sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 
a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad.............42

kapitola II - MZDOVÉ A PLATOVÉ PŘEDPISY

11.1 MZDY A PLATY PODLE ZÁKONÍKU PRÁCE 
Zákon č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce (vybraná ustanoveni).........................................................................................................43
Nařízení vlády č. 289/2002 Sb..
kterým se stanoví rozsah a způsob poskytování údajů do Informačního systému o platech............ 59
Nařízení vlády č. 564/2006 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě..................................................65
Nařízení vlády č. 567/2006 Sb.,
o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 
prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí...............................79

11.2 PLATY V ROZPOČTOVÉ SFÉŘE PODLE ZVLÁŠTNÍCH ZÁKONNÝCH ÚPRAV
Zákon č. 143/1992 Sb.,
o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích 
a orgánech................................................................................................................................................. ....
Nařízení vlády č. 565/2006 Sb..
o platových poměrech vojáků z povolání................................................................................................И6
Nařízení vlády č. 223/2010 Sb.,
o katalogu prací vojáků z povolání.........................................................................................................127
Zákon č. 361/2003 Sb.,
o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů (vybraná ustanovení)...............................134
Nařízení vlády č. 47/1998 Sb.,
o zvláštníjcdnorázové peněžní náležitosti pro příslušníky Vězeňské služby České republiky . . . 142 
Nařízení vlády č. 104/2005 Sb.,
kterým se stanoví katalog činností v bezpečnostních sborech (příloha zdarma 
nawww.ces.sagii.cz)................................................................................................................................. ..

2

http://www.ces.sagii.cz


Nařízení vlády č. 412/2010 Sb., .
o úpravč náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončeni neschopnosti 
ke službč vznikle služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravč náhrady 
nákladu na výživu pozůstalých.....................................................................................
Nařízenívládyč. 413/2010 Sb., . , •
o úpravč náhradv za ztrátu na výdčlku po skončeni pracovní neschopnosti
nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemoci z povoláni vojáku pn výkonu
vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských cvičení, o úpravč náhrady
za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé
služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravč náhrady nákladu
na výživu pozůstalých (úprava náhrady)........................................................................................

Nařízenívládyč. 377/2011 Sb., , . , . •>
o úpravč náhradv za ztrátu na služebním příjmu po skončeni neschopnosti ke služné 
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravč náhrady nákladu 
na výživu pozůstalých......................................................................................................................
Nařízení vlády č. 449/201 ISb., f

vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských cvičeni, o úpravč náhrady 
za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé 
služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravč nahrady nakladu 
na výživu pozůstalých (úprava náhrady)........................................................................................

Nařízení vlády č. 454/2012 Sb., t
kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro příslušníky bezpečnostních 
sborů pro rok 2013.........................................................................................................
Nařízení vlády č. 484/2012 Sb., .................................. , iU.
o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončeni neschopnosti ke službě 
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravč náhrady nákladu 
na výživu pozůstalých...............................................................................................................

Nařízení vlády č. 492/2012 Sb., .
o úpravč náhradv za ztrátu na výdčlku po skončení pracovní neschopnosti
nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků
při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských cvičení,
o úpravč náhradv za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby
nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolaní vojáku z povolám
a o úpravč náhradv nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady)..............................

Zákonč.236/1995Sb., „ . _ ř
o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 
a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu.................

Sdčlení č. 271/2011 Sb.,
,'hlášení jů soudcůo vyhlášení výše platové základny pro určení platu a některých náhrad výdajů 

podle zákona Č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a nčkterých státních orgánů a soudcu a poslanců Evropského 
parlamentu, ve znční pozdějších předpisů, v roce 2011..............................................................

opiátu a nčkterýchdaiších náležitostech státních zástupců a o zmčnč a doplnění zákona 
č. 143/1992 Sb., o platu a odmčně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých 
dalších organizacích a orgánech, ve znční pozdějších předpisů.................................................dalších organizacích a orgánech,
Sdčleníč.398/20HSb., , ,, , , ^ „
o vyhlášení výše platové základny pro určení platu státních zástupcu podle zákona 
č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších náležitostech státních zástupcu a o zmčnč 
a doplnční zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v nčkterých dalších organizacích a orgánech, ve znční pozdějších predpisu, ve znční 
pozdějších předpisů, v roce 2012.......................................................................................................

II3 NĚKTERÉ PŘEDPISY SOUVISEJÍCÍ S ODMĚŇOVÁNÍM

Vyhláška FMPSV č. 58/1991 Sb., 
o vymezení obsahu mzdových prostředků

145

146

148

149

150

153

154

155

167

168

174

175

3



II.4 NÁHRADA MZDY
Zákon č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce (vybraná ustanovení).................................................................................

Nařízení vlády č. 590/2006 Sb., , .
kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci . . .

IL5 ODSTUPNÉ

Zákon č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce (vybraná ustanovení).................................................................................

II.6 ODMĚŇOVÁNÍ PRACÍ KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ POMĚR

Zákon č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce (vybraná ustanovení).................................................................................

187

177

189

191

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY. , 
které najdete v jiném tématu edice UZ

é. předpisu název téma ÚZ

288/2003 vyhláška, kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zaká
zány těhotným ženám, kojícím ženám, matkám do konce devá
tého měsíce po porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž 
mohou mladiství výjimečné tyto práce konat z důvodu přípravy 
na povolaní

PRACOVNĚPRÁVNÍ 
PŘEDPISY, ZAMĚST
NANOST

227/2010 nařízení vlády o odchylné úpravě pracovního pomčru zaměst
nanců s pravidelným pracovištěm v zahraničí

2222000 vy hláška o nerovnoměrném rozvržení pracovní doby někte
rých zaměstnanců v civilním letectví

589/2006 nařízení vlády, kterým se stanoví odchylná úprava pracovní 
doby a doby odpočinku zamčstnanců v dopravě

600/2006 vyhláška o stanovení tropických nebo jinak zdravotně ob
tížných oblastí pro účely dodatkové dovolené

182/2007 nařízení vlády o odchylné úpravě pracovní doby a doby odpo
činku členů jednotky liasičského záchranného sboru podniku

263/2007 vyhláška, kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol 
a školských zařízení zřízených Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí

245/2000 zákon o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných 
dnech a o dnech pracovního klidu

420/2(X)6 nařízení vlády o zavedení letního času v letech 2007 až 2011

125/1993 vyhláška, kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracov
ním úrazu nebo nemoci z povolání

440/2001 vyhláška o odškodnění bolesti a ztížení společeaského úplat-

417/2010 nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skonče
ní pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo ne
mocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skon
čení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě a o úprave náhra
dy nakladú na výživu pozůstalých (úprava náhrady-)

4


